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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 27. august 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

622 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 622: 
”Vil ministeren kommentere artiklen »Kritiske tendenser i gennemgang af 236 
børnesager«, bragt den 23. august 2024 i Fyns Amts Avis, samt forholde sig til, 
om ministeren mener, at kommunens handlinger er tilstrækkelige ift. at sikre 
kvalitet i familieafdelingen, og om ministeren mener, at det er forsvarligt at 

fortsætte gældende praksis, når der ikke ses en positiv udvikling?” 

 

Svar: 

Jeg kan indledningsvist oplyse, at det er kommunalbestyrelsen, der har 

ansvaret for de sager, der behandles i kommunen. Kommunalbestyrelsen er 

derfor også ansvarlig for, at kommunens forvaltning fungerer tilfredsstillende. 

 
Som social- og boligminister har jeg en naturlig interesse i at følge med i, 
hvordan det går på området for børn og unge i udsatte positioner i landets 
kommuner.  Derudover fører jeg som social- og boligminister et ulovbestemt 
generelt tilsyn med kommunernes administration af lovgivningen inden for 
Social- og Boligministeriets ressortområde, herunder tilsyn med om 
lovgivningen generelt overholdes, og om lovgivningen fortsat er 
hensigtsmæssig. Derfor bekymrer det mig også, når der kommer sager frem, 
som viser, at der er udfordringer på området, som det gør sig gældende i 
Langeland Kommune. 

 

Langeland Kommune har igennem længere tid haft udfordringer på området, 

og derfor er det også positivt, at Langeland Kommune har et igangværende 

forløb med Social- og Boligstyrelsens permanente Task Force på området for 

udsatte børn og unge. Et Task Force-forløb bidrager til, at kommunen får den 

nødvendige hjælp, sparring og vejledning for at styrke kvaliteten af deres 

sagsbehandling samt rette op på fejl og andre udfordringer, som de står med.   

 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at det med den politiske aftale om Børnene 

Først blev besluttet at afsatte midler til ekstra hjælp til kommuner med mange 

børnesager, herunder Langeland Kommune. Dermed får de mest udfordrede 

kommuner en håndsrækning i form af økonomisk støtte og skræddersyet 

rådgivning, som skal hjælpe dem med at sikre gode rammer for både 

sagsbehandlingen og arbejdsgangene, fx i form af færre sager til den enkelte 

sagsbehandler, eller til styrkelse af sagsbehandlingen af de mest komplekse 

sager.  
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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